АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2016 года № 292
Об утверждении муниципальной программы

профилактики терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

«Тазовский сельсовет» Золотухинского района

Курской области на 2017-2018 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.2006г. № 35-ФЗ « О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 г №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности» и Уставом муниципального образования « Тазовский сельсовет » Золотухинского района Курской области,  Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную Программу профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2018 годы».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тазовского сельсовета Е.А.Седых.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тазовского сельсовета

Золотухинского района

Н.М.Горчакова
Утверждена

постановлением Администрации
Тазовского сельсовета
от «28» ноября 2016 года № 292
Программа профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2018 годы»
	Основание: Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный», закон от 25.07.2002 г №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральный закон от 26.02.2006 г № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

	Цель программы:

	- профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Тазовского сельсовета;

	- повышения правосознания граждан и правовое воспитание молодежи.

	Задачи программы:

	- агитация разъяснительной деятельности органов местного самоуправления;

	- организация информирования населения Тазовского сельсовета.

	Сроки реализации программы: 2017 – 2018 гг.

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также

	минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

	терроризма и экстремизма

	- размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления.

	Сроки исполнения до 01.12.2018 года.

	- проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма.

	Сроки исполнения 2017-2018 гг.

	- организация проведения с учащимися общеобразовательного учреждения, расположенного на территории Тазовского сельсовета, и трудовыми коллективами предприятий бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе разъяснение положений УК РФ, предусматривающих ответственность за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности.

	Сроки исполнения 2017-2018 гг.

	- сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории Тазовского сельсовета. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремальной деятельности.

	Сроки исполнения: постоянно.

	Приложение

	к муниципальной Программе

 профилактики терроризма и
экстремизма на территории
муниципального образования
«Тазовский сельсовет»
Золотухинского района Курской области
 на 2017-2018 годы»

	Основные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	на территории  Тазовского сельсовета

	на 2017-2018 гг.

	№
	Мероприятия
	Срок и отметка об исполнении.                   Объем финансирования за счет средств бюджета района, руб.
	Ответственные

	1
	Координация деятельности служб системы профилактики по предупреждению экстремистской деятельности на территории Тазовского сельсовета  -заседание комиссии по профилактике терроризма и экстремизма с приглашением руководителей организаций и учреждений, и заслушивания отчётов по работе
	4 кв. 2017 г.,

1 кв. 2018 г.
	Администрация Тазовского сельсовета, директор  МБОУ «Жерновецкая  СОШ»; участковый уполномоченный полиции

	2
	Выставка « Терроризму – нет!» (выставка детских рисунков)
	2 кв. 2018 года
	МКУК «Тазовская центральная сельская библиотека»

	3
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	1 раз в полугодие
	Администрация  Тазовског осельсовета

	4
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	1 полугодие

	Администрация  Тазовского сельсовета

	5
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированными учащимися
	В течение года
	директор МБОУ «Жерновецкая  СОШ», участковый уполномоченный полиции

	6
	Проведение классных часов на темы: «Мы хотим жить в мире» «Толерантность-дорога к миру», «Учимся решать конфликты»
	В течение года
	директор МБОУ «Жерновецкая СОШ»

	7
	«Неофашисты – кто они?» Встреча с работниками правоохранительных органов (по согласованию) с приглашением населения
	4 кв.2017 г.,

4 кв. 2018 г.
	Администрация Тазовскогосельсовета

	8
	Проведение педсовета «Возможные ситуации проявления экстремистских проявлений» (лекция)
	декабрь 2017 года.
	директор МБОУ «Жерновецкая СОШ»

	9
	Предусмотреть в расходной части бюджета Тазовского сельсовета  средства на приобретение комплектов плакатов, памяток, листовок по профилактике экстремизма и терроризма для распространения среди населения
	4 кв. 2017 г., объем финансирования – 250 руб.
4 кв. 2018 г., объем финансирования - 250 руб
	Глава администрации Тазовского сельсовета

	10
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма.
	в течение года
	Администрация Тазовского сельсовета

	11
	Инструктаж работников школы,   учреждений культуры по противодействию терроризму.
	январь 2018 года
	Администрация Тазовского сельсовета,

директор МБОУ «Жерновецкая СОШ»
участковый уполномоченный полиции

	12
	Сход граждан «Будьте бдительны»
	март 2018 года
	Администрация Тазовского сельсовета

	13

	Рассмотрение на родительских собраниях вопросов, связанных с противодействием экстремизма.
	1 раз в полугодие.
	Администрация Тазовского сельсовета,

Директор МБОУ «Жерновецкая СОШ»

	14
	Регулярный обход территории сельского поселения.
	в течение года
	Администрация

Тазовского сельсовета

	15
	Дежурство работников администрации, педагогов.
	в течение года
	Администрация Тазовскогосельсовета,    директор  МБОУ «Жерновецкая СОШ»

	16
	Обновление наглядной профилактической агитации.
	в течение  года
	 Директор  «Тазовского ЦСДК»

	17
	Организовать обследование зданий, занимаемых органами власти и управления, с целью определения степени их антитеррористической защищенности и принятия, дополнительных мер по ее повышению.
	в течение года
	Администрация Тазовского сельсовета, участковый уполномоченный полиции